
公益財団法人 がんの子どもを守る会2021年度年次大会関連企画

「小児がんの子どものきょうだいたち」
web開催

新型コロナウイルス感染症拡大により生活に影響を受けられている多くの皆さまに、心よりお見舞いを申し上げます。

例年のきょうだいの分科会をコロナ禍のため開催できなかったことから、2021年度年次大会関連企画として、「小児がんの子どもの

きょうだいたち」をテーマにweb講演会を企画いたしました。講演会の後には、小澤美和先生と一緒にきょうだいについて語り合う場

も予定しております。きょうだいのことを一緒に知り、考え、共有する場になればと思っております。

当会ではきょうだい同士の交流の場として、毎年10月と3月に「てんとうむし」を、夏にはキャンプ「きょうだいのための富士山登山」

を実施しております。本年度は、9月に「きょうだいのための富士山登山オンラインイベント」を実施し、来年3月に「てんとうむし」の

交流会の開催を予定しております。詳細のご案内は、当会ホームページ、会報誌をご覧ください。

公益財団法人がんの子どもを守る会理事長 山下公輔

日時：2021年11月14日（日）

第1部：13:30-14:25 youtube限定配信
講演： 「小児がんのこどものきょうだいたち」
講師：小澤美和先生 聖路加国際病院小児科医長
※ご講演後、事前に頂戴した質問に回答いただきます

第2部：14:30- 15:30 zoom開催

小澤先生と小児がんのこどものきょうだいについて話をしませんか

第1部・第2部共に、小児がんの患者・ご家族、ごきょうだいの他、きょうだい支
援をされている方等、どなたでも参加いただけますが、取材や調査研究を目的
とした参加はお控えください。

開催1週間前頃にお申込みを頂いた方にはメールにてWeb視聴方法をご案
内いたします。

スマートフォン、パソコン、タブレットなどインターネット接続が可能な機器であれ
ばご視聴いただけます。

当日のライブ配信のみで録画配信の予定はありませんが、講演については、
当会機関紙「のぞみ」に後日、講演録を掲載いたします。

お寄せいただいた質問は、ご講演後の質疑応答の時間内で、先生にお答え
頂く予定です。web公開での回答となるため、個別のご相談、各講演内容以
外のご質問には、対応できないことをご了承ください。ご相談、ご不明な点など
は下記までご連絡ください。

申込方法（要事前申し込み）

下記QRコードもしくは下記URLの申込フォーム

https://forms.gle/gNnU8ndWhn6vUd36A

または

メール:nozomi@ccaj-found.or.jp

FAX :03-5825-6316 にて

以下の事項を記載の上10月末日までにお申し込みください

①参加ご希望（第1部・第2部）

②氏名

③メールアドレス

（受信制限をされている場合は設定の確認をお願いします）

④会員・非会員の区別

⑤属性(親、小児がん経験者、きょうだい、親戚、医師、

看護師、相談員・ｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ、教育・保育関係者、

行政、学生、ﾏｽｺﾐ、支援者・企業、その他)

⑥電話番号

⑦住所(都道府県まで)

⑧講演内容に関する講師の先生へのご質問

本部(東京事務所)：〒111-0053 東京都台東区浅草橋1-3-12
Tel：03-5825-6311(代表) 03-5825-6312(相談) Fax：03-5825-6316
大阪事務所：〒541-0057 大阪市中央区北久宝寺町2-3-1
Tel：06-6263-1333 (代表) 06-6263-2666(相談)

v
v

ＵRL: http://www.ccaj-found.or.jp E-mail: nozomi@ccaj-found.or.jp


